SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora Kátia Abreu

REQUERIMENTO Nº       DE 2022

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da
Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à
emenda de autoria do Senador Luis Carlos Heinze à PEC nº 11/2022,
protocolada no SEDOL com o nº SF/22582.03786-88, que propõe a
participação financeira da União para pagamento do piso dos
profissionais da enfermagem sem comprometer, desta forma, as
finanças das santas casas e hospitais filantrópicos.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2022.

SENADORA KÁTIA ABREU

S
F

/
2

2
7

6
2

.
1

2
7

4
8

-
9

0